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CONCEPTO

$ % Urbano % Rural %

1. Gastos de Funcionamiento 309.964.739 21,78% 309.964.739 100,0% 0 0,0%
1.1. Servicios Personales 176.199.445 56,84% 176.199.445 0

1.1.1. Concejo Municipal 7.322.007 2,36% 7.322.007 0

1.1.2.  Alcaldía 143.129.314 46,18% 143.129.314 0

1.1.3.  Personería 25.748.124 8,31% 25.748.124 0

1.2. Gastos Generales 80.683.695 26,03% 80.683.695 0

1.2.1. Concejo Municipal 20.000.000 6,45% 20.000.000 0

1.2.2.  Alcaldía 55.683.695 17,96% 55.683.695 0

1.2.3.  Personería 5.000.000 1,61% 5.000.000 0

1,2,4, gastos generales otros 0 0,00% 0 0

1.3.  Transferencias 78.081.598 25,19% 78.081.598 0

1.3.1. Alcaldía 78.081.598 25,19% 78.081.598 0

1.4.  Servicio de la deuda 33.214.066 10,72% 33.214.066 0

1,4,1,  Servicio de la deuda 8.214.066 2,65% 8.214.066 0

Amortización intereses  Adquisición Retro 25.000.000 8,07% 25.000.000 0

Amortización intereses INFIBOY * *

Amortización a capital * *

Urbano % Rural %

2.  Gastos de Inversión 1.113.176.061 78,22% 209.398.446 18,8% 903.777.615 81,2%
2.1  Educación 259.950.539 18,27% 25.196.539 9,7% 234.754.000 90,3%

2,1,2, Infraestructura 87.196.539 6,13% 15.196.539 17,4% 72.000.000 82,6%

Construcciòn unidad sanitaria el crucero 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

Construcciòn restaurante escolar Casa de teja 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

Construcciòn aula mùltiple Juracambita- sector Mundo nuevo 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

Adecuaciòn laboratorio de fìsica y quìmica Instituto Promociòn 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

Mantenimiento escuelas y colegios 87.196.539 6,13% 15.196.539 17,4% 72.000.000 82,6%
2,1,2, Dotación 92.754.000 6,5% 8.000.000 8,6% 84.754.000 91,4%

Dotaciòn material didàctico escuelas y colegiios 92.754.000 6,52% 8.000.000 8,6% 84.754.000 91,4%

Dotaciòn parques escolares escuelas y colegiios 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

2,1,3, recursos humanos 40.000.000 2,8% 0 0,0% 40.000.000 100,0%

Pago personal docente preescolar, edufìisca,sistemas y lùdicas 40.000.000 2,81% 0 0,0% 40.000.000 100,0%

2,1,4, otros 40.000.000 2,8% 2.000.000 5,0% 38.000.000 95,0%

Programa CEDEBOY 10.000.000 0,70% 0 0,0% 10.000.000 100,0%

Pago servicios pùblicos escuelas y colegios 30.000.000 2,11% 2.000.000 6,7% 28.000.000 93,3%

Subsidio al transporte escolar 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

Compra de buseta para el apoyo al transporte escolar 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

Fomento a redes de comunicaciòn INTERNET 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

Implementacion convenio carreras intermedias 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

capacitaciòn madres comunitarias 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

2.2. Salud 299.958.798 21,1% 80.581.789 26,9% 219.377.009 73,1%

2,2,1,  regimen subsidiado 179.975.278 12,6% 12.598.269 7,0% 167.377.009 93,0%

Subsidios a la demanda 179.975.278 12,65% 12.598.269 7,0% 167.377.009 93,0%

Ampliaciòn de beneficiarios del règimen subsidiado (600 cupos) 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

Revisiòn del SISBEN 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

2,2,2,  Infraestructura 20.000.000 1,4% 20.000.000 100,0% 0 0,0%

Construcciòn del salòn de necròpsias 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

Remodelaciòn planta fìsica de Centroi  de Salud Municipal 20.000.000 1,41% 20.000.000 100,0% 0 0,0%

2,2,3, Dotación  y mantenimiento 36.784.674 2,6% 36.784.674 100,0% 0 0,0%

Dotaciòn y mantenimiento centro de salud 36.784.674 2,58% 36.784.674 100,0% 0 0,0%

2,2,4, Recursos humanos 30.000.000 2,1% 0 0,0% 30.000.000 100,0%

contrataciòn personal mèdico y paramèdico 30.000.000 2,11% 0 0,0% 30.000.000 100,0%

2,2,5, otros 33.198.846 0 11.198.846 33,7% 22.000.000 66,3%

medicamentos escenciales 1.198.846 0,08% 1.198.846 100,0% 0 0,0%

prevenciòn de enfermedades  PAB 3.000.000 0,21% 0 0,0% 3.000.000 100,0%

programa dealimentaciòn nutricional y escolar 12.000.000 0,84% 1.000.000 8,3% 11.000.000 91,7%

Atenciòn a tercera edad y niñez 10.000.000 0,70% 2.000.000 20,0% 8.000.000 80,0%

Educaciòn especial 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

pago servicios pùblicos domiciliarios 2.000.000 0,14% 2.000.000 100,0% 0 0,0%

mantenimiento infraestructura y equipos 5.000.000 0,35% 5.000.000 100,0% 0 0,0%
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2.3.  Agua Potable y Saneamiento Básico 239.967.039 16,9% 82.723.000 34,5% 157.244.039 65,5%

Estudios para planta de tratamiento de aguas residuales urbana 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

Terminaciòn acueductonuevo vereda Guanatà, Hormigas y Gacal 45.000.000 3,16% 0 0,0% 45.000.000 100,0%

Construcciòn red de conducciòn de Agua Blanca al acued. Urbano 78.923.000 5,55% 78.923.000 100,0% 0 0,0%

Construcciòn acueducto San Antonio 2 Hormigas 20.000.000 1,41% 0 0,0% 20.000.000 100,0%

Tratamiento y disposiciòn de RESIDUOS SOLIDOS 16.823.000 1,18% 0 0,0% 16.823.000 100,0%

Sanemiento bàsico rural 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

Conservaciòn de microcuencas y protecciòn fuentes 35.000.000 2,46% 0 0,0% 35.000.000 100,0%

plantas de tratamiento y red alcantarillado 3.800.000 0,27% 3.800.000 100,0% 0 0,0%

Mantenimiento y reparaciòn redes acueducto rural 10.421.039 0,73% 0 0,0% 10.421.039 100,0%

Compra de `terrenos  de interès para acueductro 30.000.000 2,11% 0 0,0% 30.000.000 100,0%

2.4.  Deporte Recreación y Cultura 59.991.761 4,2% 4.099.423 6,8% 55.892.338 93,2%

2,4,1  Actividades culturales 23.996.705 1,7% 1.579.769 6,6% 22.416.936 93,4%

Apoyo a eventos culturales y agrupaciones artisticas 23.996.705 1,69% 1.579.769 6,6% 22.416.936 93,4%

2,4,2, Educaciòn fìsica, recreaciòn, deporte 35.995.056 2,5% 2.519.654 7,0% 33.475.402 93,0%

mejoramiento instalaciones deportivas 9.519.654 0,67% 1.519.654 16,0% 8.000.000 84,0%

Terminaciòn del polideportivo Municipal 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

Arreglo cancha de juegos iglesia atràs 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

Dotaciòn de elementos a planteles escolares 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

Equipo de reproducciòn de videocintas salòn comunal Videobin 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

Apoyo a actividades deportivas ligas 26.475.402 1,86% 1.000.000 3,8% 25.475.402 96,2%

Arreglo antenas televisiòn 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

2.5.  Libre inversiòn y otros Sectores 253.307.924 17,8% 16.797.695 6,6% 236.510.229 93,4%

2,5,1  Electrificaciòn 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Electrificaciòn sector la colorada 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

2,5,2,  Equipamiento municipal 5.000.000 0,4% 5.000.000 100,0% 0 0,0%

Remodelaciòn matadero pùblico 5.000.000 0,35% 5.000.000 100,0% 0 0,0%

Estudios para tratamiento de aguas servidas y residos solidos 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

2,5,3,  Desarrollo comunitario 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Apoyo a asociaciones de padres 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

2,5,4, Vivienda 1.797.695 0,1% 1.797.695 100,0% 0 0,0%

programa de soluciones de vivienda 1.797.695 0,13% 1.797.695 100,0% 0 0,0%

Estudios para instaklaciòn gas domiciliario urbano 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

2,5,5,  Desarrollo Rural 137.340.885 9,7% 0 0,0% 137.340.885 100,0%

Dotaciòn, mantenimiento y operaciòn de UMATA 63.500.000 4,46% 0 0,0% 63.500.000 100,0%

Dotaciòn equipos para UMATA 20.340.885 1,43% 0 0,0% 20.340.885 100,0%

programa de frutas tropicales 7.000.000 0,49% 0 0,0% 7.000.000 100,0%

Parcelas demostrativas vivero municipal 39.500.000 2,78% 0 0,0% 39.500.000 100,0%

Apoyo a construcciòn de reservorios y microembalses 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

Creaciòn banco de maquinaria agropecuaria 7.000.000 0,49% 0 0,0% 7.000.000 100,0%

2,5,6,  Justicia Centro de conciliaciòn  y de familia 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

2,5,7, Seguridad ciudadana y policìa 2.000.000 0,1% 0 0,0% 2.000.000 100,0%

Fondo de seguridad ciudadana 2.000.000 0,1% 0 0,0% 2.000.000 100,0%

2,5,8, Prevenciòn de desastres 2.000.000 0,1% 0 0,0% 2.000.000 100,0%

Prevenciòn y atenciòn de desastres 2.000.000 0,14% 0 0,0% 2.000.000 100,0%

2,5,9, Desarrollo Institucional 30.000.000 2,1% 0 0,0% 30.000.000 100,0%

Capacitaci asesorìa y asistencia tècnica 30.000.000 2,1% 0 0,0% 30.000.000 100,0%

2,5,10, Servicio de la deuda infraestructura 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Pago servicio a la deuda electrificaciòn urbana y rural 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

2,5,11, Redes viales 53.169.344 3,7% 10.000.000 18,8% 43.169.344 81,2%

Estudios tècnicos puente Juracambita-gacal sobre el Mueche 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

Estudios tècnicos puentesobre el Fuche en Patanòa 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

Construcciòn vìas la maravilla, la esperanza, tinaja, guanatà 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

Mantenimiento red vial municipal rural 30.169.344 2,12% 0 0,0% 30.169.344 100,0%

Habilitaciòn al tràfico vias San juanit, Patanòa, l a  primavera, san Ignacio 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

programa limpuieza de caminoscon la comunidad 13.000.000 0,91% 0 0,0% 13.000.000 100,0%

Mantenimineto vìas urbanas 10.000.000 0,70% 10.000.000 100,0% 0 0,0%

2,5,12, Inversiòn con recursos propios Municipio 22.000.000 1,55% 0 0,0% 22.000.000 100,0%

Mantenimiento y reparaciòn de maquinaria 22.000.000 1,55% 0 0,0% 22.000.000 100,0%

TOTAL INVERSION 1.423.140.800 100,00% 519.363.185 36,5% 903.777.615 63,5%
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ITEMS

$ % $ % $ % R. Propios R. Credito PICN

1. Gastos de Funcionamiento 309.964.739 21,78% 340.961.213 12,17% 375.057.334 12,97% 1.025.983.286
1.1. Servicios Personales 176.199.445 12,38% 193.819.390 6,92% 213.201.328 7,37% 583.220.163

1.1.1. Concejo Municipal 7.322.007 0,51% 8.054.208 0,29% 8.859.628 0,31% 24.235.843

1.1.2.  Alcaldía 143.129.314 10,06% 157.442.245 5,62% 173.186.470 5,99% 473.758.029

1.1.3.  Personería 25.748.124 1,81% 28.322.936 1,01% 31.155.230 1,08% 85.226.290

1.2. Gastos Generales 80.683.695 5,67% 88.752.065 3,17% 97.627.271 3,38% 267.063.030

1.2.1. Concejo Municipal 20.000.000 1,41% 22.000.000 0,79% 24.200.000 0,84% 66.200.000

1.2.2.  Alcaldía 55.683.695 3,91% 61.252.065 2,19% 67.377.271 2,33% 184.313.030

1.2.3.  Personería 5.000.000 0,35% 5.500.000 0,20% 6.050.000 0,21% 16.550.000

1,2,4, gastos generales otros 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0

1.3.  Transferencias 78.081.598 5,49% 85.889.758 3,07% 94.478.734 3,27% 258.450.089

1.3.1. Alcaldía 78.081.598 5,49% 85.889.758 3,07% 94.478.734 3,27% 258.450.089

1.4.  Servicio de la deuda 33.214.066 2,33% 36.535.472 1,30% 40.189.019 1,39% 109.938.557

1,4,1,  Servicio de la deuda 8.214.066 0,58% 9.035.472 0,32% 9.939.019 0,34% 27.188.557

Amortización intereses  Adquisición Retro 25.000.000 1,76% 27.500.000 0,98% 30.250.000 1,05% 82.750.000

Amortización intereses INFIBOY *

Amortización a capital *

2.  Gastos de Inversión 1.113.176.061 78,22% 2.461.049.148 87,8% 2.516.621.663 87,0% 6.090.846.872
2.1  Educación 259.950.539 18,27% 548.029.400 19,6% 565.932.340 19,6% 1.373.912.279

2,1,2, Infraestructura 87.196.539 6,13% 155.000.000 5,5% 155.000.000 5,4% 397.196.539

Construcciòn unidad sanitaria el crucero 0 0,00% 30.000.000 1,1% 30.000.000 1,0% 60.000.000

Construcciòn restaurante escolar Casa de teja 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0% 0

Construcciòn aula mùltiple Juracambita- sector Mundo nuevo 0 0,00% 20.000.000 0,7% 20.000.000 0,7% 40.000.000

Adecuaciòn laboratorio de fìsica y quìmica Instituto Promociòn 0 0,00% 25.000.000 0,9% 25.000.000 0,9% 50.000.000

Mantenimiento escuelas y colegios 87.196.539 6,13% 80.000.000 2,9% 80.000.000 2,8% 247.196.539
2,1,2, Dotación 92.754.000 6,5% 124.029.400 4,4% 134.232.340 4,6% 351.015.740

Dotaciòn material didàctico escuelas y colegiios 92.754.000 6,52% 102.029.400 3,6% 112.232.340 3,9% 307.015.740

Dotaciòn parques escolares escuelas y colegiios 0 0,00% 22.000.000 0,8% 22.000.000 0,8% 44.000.000

2,1,3, recursos humanos 40.000.000 2,8% 44.000.000 1,6% 48.400.000 1,7% 132.400.000

Pago personal docente preescolar, edufìisca,sistemas y lùdicas 40.000.000 2,81% 44.000.000 1,6% 48.400.000 1,7% 132.400.000

2,1,4, otros 40.000.000 2,8% 225.000.000 8,0% 228.300.000 7,9% 493.300.000

Programa CEDEBOY 10.000.000 0,70% 11.000.000 0,4% 11.000.000 0,4% 32.000.000

Pago servicios pùblicos escuelas y colegios 30.000.000 2,11% 33.000.000 1,2% 36.300.000 1,3% 99.300.000

Subsidio al transporte escolar 0 0,00% 109.000.000 3,9% 109.000.000 3,8% 218.000.000

Compra de buseta para el apoyo al transporte escolar 0 0,00% 45.000.000 1,6% 45.000.000 1,6% 90.000.000

Fomento a redes de comunicaciòn INTERNET 0 0,00% 2.000.000 0,1% 2.000.000 0,1% 4.000.000

Implementacion convenio carreras intermedias 0 0,00% 20.000.000 0,7% 20.000.000 0,7% 40.000.000

capacitaciòn madres comunitarias 0 0,00% 5.000.000 0,2% 5.000.000 0,2% 10.000.000
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ITEMS

$ % $ % $ % R. Propios R. Credito PICN

2.2. Salud 299.958.798 21,1% 500.372.806 17,9% 520.500.086 18,0% 1.320.831.690

2,2,1,  regimen subsidiado 179.975.278 12,6% 247.472.806 8,8% 267.270.086 9,2% 694.718.170

Subsidios a la demanda 179.975.278 12,65% 197.972.806 7,1% 217.770.086 7,5% 595.718.170

Ampliaciòn de beneficiarios del règimen subsidiado (600 cupos) 0 0,00% 49.500.000 1,8% 49.500.000 1,7% 99.000.000

Revisiòn del SISBEN 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0% 0

2,2,2,  Infraestructura 20.000.000 1,4% 145.000.000 5,2% 145.000.000 5,0% 310.000.000

Construcciòn del salòn de necròpsias 0 0,00% 25.000.000 0,9% 25.000.000 0,9% 50.000.000

Remodelaciòn planta fìsica de Centroi  de Salud Municipal 20.000.000 1,41% 120.000.000 4,3% 120.000.000 4,1% 260.000.000

2,2,3, Dotación  y mantenimiento 36.784.674 2,6% 35.000.000 1,2% 35.000.000 1,2% 106.784.674

Dotaciòn y mantenimiento centro de salud 36.784.674 2,58% 35.000.000 1,2% 35.000.000 1,2% 106.784.674

2,2,4, Recursos humanos 30.000.000 2,1% 43.600.000 1,6% 43.600.000 1,5% 117.200.000

contrataciòn personal mèdico y paramèdico 30.000.000 2,11% 43.600.000 1,6% 43.600.000 1,5% 117.200.000

2,2,5, otros 33.198.846 0 29.300.000 1,0% 29.630.000 1,0% 92.128.846

medicamentos escenciales 1.198.846 0,08% 0 0,0% 0 0,0% 1.198.846

prevenciòn de enfermedades  PAB 3.000.000 0,21% 3.300.000 0,1% 3.630.000 0,1% 9.930.000

programa dealimentaciòn nutricional y escolar 12.000.000 0,84% 12.100.000 0,4% 12.100.000 0,4% 36.200.000

Atenciòn a tercera edad y niñez 10.000.000 0,70% 10.900.000 0,4% 10.900.000 0,4% 31.800.000

Educaciòn especial 0 0,00% 3.000.000 0,1% 3.000.000 0,1% 6.000.000

pago servicios pùblicos domiciliarios 2.000.000 0,14% 0 0,0% 0 0,0% 2.000.000

mantenimiento infraestructura y equipos 5.000.000 0,35% 0 0,0% 0 0,0% 5.000.000

2.3.  Agua Potable y Saneamiento Básico 239.967.039 16,9% 286.400.000 10,2% 286.400.000 9,9% 812.767.039

Estudios para planta de tratamiento de aguas residuales urbana 0 0,00% 35.000.000 1,2% 35.000.000 1,2% 70.000.000

Terminaciòn acueductonuevo vereda Guanatà, Hormigas y Gacal 45.000.000 3,16% 34.000.000 1,2% 34.000.000 1,2% 113.000.000

Construcciòn red de conducciòn de Agua Blanca al acued. Urbano 78.923.000 5,55% 5.000.000 0,2% 5.000.000 0,2% 88.923.000

Construcciòn acueducto San Antonio 2 Hormigas 20.000.000 1,41% 0 0,0% 0 0,0% 20.000.000

Tratamiento y disposiciòn de RESIDUOS SOLIDOS 16.823.000 1,18% 29.400.000 1,0% 29.400.000 1,0% 75.623.000

Sanemiento bàsico rural 0 0,00% 30.000.000 1,1% 30.000.000 1,0% 60.000.000

Conservaciòn de microcuencas y protecciòn fuentes 35.000.000 2,46% 45.000.000 1,6% 45.000.000 1,6% 125.000.000

plantas de tratamiento y red alcantarillado 3.800.000 0,27% 0 0,0% 0 0,0% 3.800.000

Mantenimiento y reparaciòn redes acueducto rural 10.421.039 0,73% 75.000.000 2,7% 75.000.000 2,6% 160.421.039

Compra de `terrenos  de interès para acueductro 30.000.000 2,11% 33.000.000 1,2% 33.000.000 1,1% 96.000.000

2.4.  Deporte Recreación y Cultura 59.991.761 4,2% 147.972.942 5,3% 150.885.236 5,2% 358.849.940

2,4,1  Actividades culturales 23.996.705 1,7% 30.000.000 1,1% 30.000.000 1,0% 83.996.705

Apoyo a eventos culturales y agrupaciones artisticas 23.996.705 1,69% 30.000.000 1,1% 30.000.000 1,0% 83.996.705

2,4,2, Educaciòn fìsica, recreaciòn, deporte 35.995.056 2,5% 117.972.942 4,2% 120.885.236 4,2% 274.853.235

mejoramiento instalaciones deportivas 9.519.654 0,67% 0 0,0% 0 0,0% 9.519.654

Terminaciòn del polideportivo Municipal 0 0,00% 60.000.000 2,1% 60.000.000 2,1% 120.000.000

Arreglo cancha de juegos iglesia atràs 0 0,00% 9.350.000 0,3% 9.350.000 0,3% 18.700.000

Dotaciòn de elementos a planteles escolares 0 0,00% 12.000.000 0,4% 12.000.000 0,4% 24.000.000

Equipo de reproducciòn de videocintas salòn comunal Videobin 0 0,00% 7.500.000 0,3% 7.500.000 0,3% 15.000.000

Apoyo a actividades deportivas ligas 26.475.402 1,86% 29.122.942 1,0% 32.035.236 1,1% 87.633.581

Arreglo antenas televisiòn 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0% 0

Inversiòn Inversiòn Inversiòn Fuente de recursos
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JORGE VARGAS MENDEZ
ALCALDE



MUNICIPIO DE ZETAQUIRA
PLAN DE DESARROLLO 2001 -- 2003

ITEMS

$ % $ % $ % R. Propios R. Credito PICN

2.5.  Libre inversiòn y otros Sectores 253.307.924 17,8% 978.274.000 34,9% 992.904.000 34,3% 2.202.485.924

2,5,1  Electrificaciòn 0 0,0% 80.000.000 2,9% 80.000.000 2,8% 160.000.000

Electrificaciòn sector la colorada 0 0,00% 80.000.000 2,9% 80.000.000 2,8% 160.000.000

2,5,2,  Equipamiento municipal 5.000.000 0,4% 8.500.000 0,3% 8.500.000 0,3% 22.000.000

Remodelaciòn matadero pùblico 5.000.000 0,35% 4.000.000 0,1% 4.000.000 0,1% 13.000.000

Estudios para tratamiento de aguas servidas y residos solidos 0 0,00% 4.500.000 0,2% 4.500.000 0,2% 9.000.000

2,5,3,  Desarrollo comunitario 0 0,0% 5.000.000 0,2% 5.000.000 0,2% 10.000.000

Apoyo a asociaciones de padres 0 0,00% 5.000.000 0,2% 5.000.000 0,2% 10.000.000

2,5,4, Vivienda 1.797.695 0,1% 40.000.000 1,4% 40.000.000 1,4% 81.797.695

programa de soluciones de vivienda 1.797.695 0,13% 20.000.000 0,7% 20.000.000 0,7% 41.797.695

Estudios para instaklaciòn gas domiciliario urbano 0 0,00% 20.000.000 0,7% 20.000.000 0,7% 40.000.000

2,5,5,  Desarrollo Rural 137.340.885 9,7% 618.374.000 22,1% 629.704.000 21,8% 1.385.418.885

Dotaciòn, mantenimiento y operaciòn de UMATA 63.500.000 4,46% 69.850.000 2,5% 76.835.000 2,7% 210.185.000

Dotaciòn equipos para UMATA 20.340.885 1,43% 30.074.000 1,1% 30.074.000 1,0% 80.488.885

programa de frutas tropicales 7.000.000 0,49% 400.000.000 14,3% 400.000.000 13,8% 807.000.000

Parcelas demostrativas vivero municipal 39.500.000 2,78% 43.450.000 1,6% 47.795.000 1,7% 130.745.000

Apoyo a construcciòn de reservorios y microembalses 0 0,00% 30.000.000 1,1% 30.000.000 1,0% 60.000.000

Creaciòn banco de maquinaria agropecuaria 7.000.000 0,49% 45.000.000 1,6% 45.000.000 1,6% 97.000.000

2,5,6,  Justicia Centro de conciliaciòn  y de familia 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0

2,5,7, Seguridad ciudadana y policìa 2.000.000 0,1% 0 0,0% 0 0,0% 2.000.000

Fondo de seguridad ciudadana 2.000.000 0,1% 0 0,0% 0 0,0% 2.000.000

2,5,8, Prevenciòn de desastres 2.000.000 0,1% 0 0,0% 0 0,0% 2.000.000

Prevenciòn y atenciòn de desastres 2.000.000 0,14% 0 0,0% 0 0,0% 2.000.000

2,5,9, Desarrollo Institucional 30.000.000 2,1% 33.000.000 1,2% 36.300.000 1,3% 99.300.000

Capacitaci asesorìa y asistencia tècnica 30.000.000 2,1% 33.000.000 1,2% 36.300.000 1,3% 99.300.000

2,5,10, Servicio de la deuda infraestructura 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0

Pago servicio a la deuda electrificaciòn urbana y rural 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0

2,5,11, Redes viales 53.169.344 3,7% 198.400.000 7,1% 198.400.000 6,9% 449.969.344

Estudios tècnicos puente Juracambita-gacal sobre el Mueche 0 0,00% 50.000.000 1,8% 50.000.000 1,7% 100.000.000

Estudios tècnicos puentesobre el Fuche en Patanòa 0 0,00% 6.000.000 0,2% 6.000.000 0,2% 12.000.000

Construcciòn vìas la maravilla, la esperanza, tinaja, guanatà 0 0,00% 37.400.000 1,3% 37.400.000 1,3% 74.800.000

Mantenimiento red vial municipal rural 30.169.344 2,12% 80.000.000 2,9% 80.000.000 2,8% 190.169.344

Habilitaciòn al tràfico vias San juanit, Patanòa, l a  primavera, san Ignacio 0 0,00% 0 0,0% 0 0,0% 0

programa limpuieza de caminoscon la comunidad 13.000.000 0,91% 0 0,0% 0 0,0% 13.000.000

Mantenimineto vìas urbanas 10.000.000 0,70% 25.000.000 0,9% 25.000.000 0,9% 60.000.000

2,5,12, Inversiòn con recursos propios Municipio 22.000.000 1,55% 0 0,0% 0 0,0% 22.000.000

Mantenimiento y reparaciòn de maquinaria 22.000.000 1,55% 0 0,0% 0 0,0%

TOTAL INVERSION 1.423.140.800 100,00% 2.802.010.361 100,0% 2.891.678.997 100,0% 1.047.983.286 0 6.068.846.872

TOTAL PLAN DE INVERSIONES

2001 2002 2003

Inversiòn Inversiòn Inversiòn

7.116.830.158

Fuente de recursos

JORGE VARGAS MENDEZ
ALCALDE


